Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 4 de julho de 2025 Ano X - Edição nº 01563 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54D2477F61984C01E0DF3A1ECB137A0B

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO 045/2025 - SUPLEMENTAÇÃO.

• AVISO DE LICITAÇÃO PE 023-2025.

• 02 ºATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2025PMSSDI PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2025.

• RESULTADO DE DISPENSA E TERMO DE RATIFICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO.

• HOMOLOGAÇÕES DE INEXIGIBILIDADES 046/2025, 047/2025 E 048/2025 E EXTRATOS DE CONTRATOS 139/2025, 140/2025 E
141/2025.

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54D2477F61984C01E0DF3A1ECB137A0B

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVENIDA JOSÉ SAMPAIO - CENTRO

CNPJ: 13.922.554/0001-98 - CEP: 46.990-000 - SOUTO SOARES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 200.000,00
(Duzentos mil reais), para fins que se especifica e da
outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 45 DE 04 DE JULHO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 661 de 20 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$200.000,00
(Duzentos mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

020301 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2.007 - SENTENÇAS JUDICIAIS

3.1.90.91.00 / 1500 - Sentenças Judiciais (pessoal e encargos sociais) 200.000,00

Total por Ação: 200.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 200.000,00

Total Suplementado: 200.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

020502 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.158 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.39.00 / 1631 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,00

Total por Ação: 200.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 200.000,00

Total Anulado: 200.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 4 de julho de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, em 04 de julho de
2025.

Página: 1 de 204/07/2025 - 09:09:26 - 7707668  SIAFIC - DAFAULT

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9887EF8890EFDF7FDA130A6D3437D7D7

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVENIDA JOSÉ SAMPAIO - CENTRO

CNPJ: 13.922.554/0001-98 - CEP: 46.990-000 - SOUTO SOARES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

ERONDINO SANTO SILVA JUNIOR
Contador(a)

CPF: 784.657.705-06

LUCAS TADEU DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

CPF: 827.249.625-91

Página: 2 de 204/07/2025 - 09:09:26 - 7707668  SIAFIC - DAFAULT

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9887EF8890EFDF7FDA130A6D3437D7D7

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 023/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 141/2025

O MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, Critério
de Julgamento: “MENOR PREÇO”, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO O FORNECIMENTO DE BRITAS (PÓ DE
BRITA, BRITA 1/2, BRITA 3/4, BRITA 3/8) PARA CONSTRUÇÃO, REFORMA, MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS,
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. Data: 16/07/2025 às 09:00h. Local:
www.bnc.org.br. O Edital está disponível no site www.soutosoares.ba.gov.br. Souto Soares/BA, 03/07/2025. Mateus Patrício
dos Anjos – Pregoeiro.

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6D0D2597532A678495C4E92274166CA

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

     ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES

    PREFEITURA MUNICIPAL
       Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
      CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
      E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

02 ºATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2025PMSSDI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2025

Aos quatro dias do mês de Julhodo ano de dois mil e vinte e cinco, na sede da Prefeitura Municipal de
Souto Soares, Estado da Bahia, localizada na Avenida José Sampaio, nº 08, Centro – CEP 46990-000,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação juntamente com o Agente de Contratação, com a
finalidade de lavrar a presente Ata de Dispensa de Licitação, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021.

O objeto da presente dispensa é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
UNIFORMES NECESSÁRIOS PARA IDENTIFICAÇÃO E SEGURANÇA DO
TRABALHADOR NA LIMPEZA URBANA DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA, DE
ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

Após análise da documentação apresentada e convocação da empresa COMERCIAL RVS ARTIGOS
E ACESSÓRIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 34.134.357/0001-84, foi expedida Solicitação de
Envio de Amostras, conforme item 8.2 do Edital da Dispensa nº 032/2025PMSSDI, com prazo de 02
(dois) dias úteis para apresentação, contados a partir do envio do e-mail de convocação e da publicação
da Ata nº 01.

As amostras foram devidamente apresentadas e avaliadas quanto à qualidade e conformidade com as
especificações técnicas previstas no Edital, conforme relatório emitido pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura.

Concluído o processo de verificação da conformidade da proposta quanto à adequação ao objeto e à
compatibilidade do preço com os valores de mercado, o Agente de Contratação classificou a empresa
COMERCIAL RVS ARTIGOS E ACESSÓRIOS LTDA como habilitada e apta para a contratação.

Diante disso, o Agente de Contratação declara como vencedora a empresa COMERCIAL RVS
ARTIGOS E ACESSÓRIOS LTDA, CNPJ nº 34.134.357/0001-84, com sede na Avenida Getúlio
Vargas, nº 455, Galeria Avenida Center, Ala B, Lojas 47 e 49, Feira de Santana/BA – CEP 44.001-525,
pelo valor global de R$ 60.021,00 (sessenta mil e vinte e um reais).

Considerando que foram atendidos todos os critérios de aceitabilidade da proposta e as condições de
habilitação exigidas no respectivo Aviso de Contratação e seus anexos.

Nada mais havendo a relatar sobre o presente julgamento, dá por encerrado os trabalhos com a lavratura
desta Ata, às 14:54, que, após lida por todos os presentes, por entenderem que a abertura e encerramento
da sessão da presente dispensa transcorreu dentro da legalidade, segue assinada pelo agente de
contratação e pelos membros da equipe de apoio, em seguida, submetida à apreciação da autoridade
competente, para, se assim entender e concordar, promover a adjudicação e homologação do objeto da
contratação à empresa vencedora, ato subsequente, às devidas publicações.

Souto Soares/BA, 04 de Julho de 2025.

______________________________________
Mateus Patrício dos Anjos

Agente de Contratação
Membros da Equipe de Apoio:

__________________________   __________________________

Maria de Fátima Teixeira de Souza   José Fábio Vieira de Souza

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A53574AF6DB8C0179B9EB4CC9ACDC5B

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D19C3FC763E2450C72613F1F0562B73

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D19C3FC763E2450C72613F1F0562B73

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Inexigibilidade

DO RECONHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

DO CONTRATO E DA PUBLICIDADE

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54D2477F61984C01E0DF3A1ECB137A0B

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54D2477F61984C01E0DF3A1ECB137A0B

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54D2477F61984C01E0DF3A1ECB137A0B

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares

DO RECONHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

DO CONTRATO E DA PUBLICIDADE

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54D2477F61984C01E0DF3A1ECB137A0B

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54D2477F61984C01E0DF3A1ECB137A0B

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54D2477F61984C01E0DF3A1ECB137A0B

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares

DO RECONHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

DO CONTRATO E DA PUBLICIDADE

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54D2477F61984C01E0DF3A1ECB137A0B

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54D2477F61984C01E0DF3A1ECB137A0B

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54D2477F61984C01E0DF3A1ECB137A0B

		2025-07-04T16:23:22-0300